
 

S B Í R K A  

 
INTERNÍCH AKTŮ ŘÍZENÍ 

GENERÁLNÍHO ŘEDITELE 
HASIČSKÉHO ZÁCHRANNÉHO SBORU ČESKÉ REPUBLIKY  

 
Ročník:  2007  V Praze dne 21. února 2007 Částka:  7    

 
 
 
 
 
 

O B S A H :  
 
 

 Část I. 7. Pokyn generálního ředitele Hasičského záchranného sboru ČR 
ze dne 21.2.2007, kterým se mění Pokyn generálního ředitele 
HZS ČR č. 23/2006, kterým se stanoví postup při organizaci 
služební zkoušky v Hasičském záchranném sboru České 
republiky 

    

 Část II.  Oznámení ředitele kanceláře generálního ředitele Hasičského 
záchranného sboru České republiky  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sbírka interních aktů řízení generálního ředitele HZS ČR  - částka 7/2007                                                Strana   1 
 

 
 
 
7 

P O K Y N 
generálního ředitele Hasičského záchranného sboru  České republiky 

ze dne 21. února 2007, 
kterým se mění Pokyn generálního ředitele HZS ČR č. 23/2006, kterým se stanoví 

postup při organizaci služební zkoušky  
v Hasičském záchranném sboru České republiky 

 
       

 

Čl. I 

     Pokyn generálního ředitele Hasičského záchranného sboru ČR č. 23/2006, kterým se stanoví 
postup při organizaci služební zkoušky v Hasičském záchranném sboru České republiky, se mění 
následovně: 

     Vzor č. 1 zní: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sbírka interních aktů řízení generálního ředitele HZS ČR  - částka 7/2007                                                Strana   2 
 

 
 

„Vzor č. 1 
 

Přihláška 
ke služební zkoušce 

 
 
 
………...………………………………………………………………………………………… 

hodnostní označení, titul, jméno(a), příjmení, vědecká hodnost 
 
 
………………………………………  …………………………………………… 

den, měsíc a rok narození     místo narození 
 
………………………………….…..  …………………………………………… 

osobní evidenční číslo                   služební hodnost 
 
 
………………………………………………………………………..…………………………. 

zařazení (přesný název místa služebního zařazení a místa působiště) 
 

…………………………………………...…………. 
termín ukončení služebního poměru na dobu určitou 

 
 
 

Ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 361/2003 Sb. žádám o vykonání služební  
zkoušky.  

Ústní případně praktickou část služební zkoušky vykonám podle místa služebního zařazení 
z problematiky:  

plánování a krizové řízení, prevence, ochrana obyvatelstva, integrovaný záchranný systém 
nebo ostatní.*)  
  
 
 
Před vykonáním služební zkoušky žádám o zařazení do kurzu.*)   
 
Před vykonáním služební zkoušky nežádám o zařazení do kurzu.*)   
 
 
V……………………… dne………………… 
 
 
                                                                                    …………………………………. 
                                                                                                          podpis 
 
 
*)  Nehodící se škrtněte.“. 
 



Sbírka interních aktů řízení generálního ředitele HZS ČR  - částka 7/2007                                                Strana   3 
 

 
 

 

Čl. II 

 
     Tento pokyn nabývá účinnosti dnem vydání. 

 

 

 

Čj. PO-648/GŘ-OR-2007 

 

Generální ředitel HZS ČR 
genmjr. Ing. Miroslav Štěpán  v. r. 

 

 
Obdrží: 
HZS krajů 
SOŠ PO a VOŠ PO ve Frýdku-Místku 
MV-generální ředitelství HZS ČR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sbírka interních aktů řízení generálního ředitele HZS ČR  - částka 7/2007                                                Strana   4 
 

 
Část II. 

O z n á m e n í 
ředitele kanceláře generálního ředitele Hasičského záchranného sboru České republiky  

 
     Na základě § 22 a § 23 zákona č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních 
sborů, dne 21. února 2007 vyhlašuji výběrové řízení na služební místo  
 
VRCHNÍ KOMISA Ř  

se zařazením na oddělení civilní nouzové připravenosti, odboru civilní nouzové připravenosti  
a strategií, MV-generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR 

samostatné tvůrčí řešení nejsložitějších specializovaných a expertních úkolů v jednotlivých 
oborech činnosti na úseku civilní ochrany a krizového řízení. Koordinace a zpracovávání návrhů 
komplexních programů a koncepcí v oblasti civilní ochrany se zaměřením na spolupráci s orgány 
EU a dalšími mezinárodními organizacemi a podíl na řešení nevojenských krizových situací  ve 
vazbě na uvedené mezinárodní organizace.  
 
Místo služebního působiště: hl. m. Praha. 

 
Požadavky pro volné služební místo: 

a) stupeň vzdělání - vysokoškolské vzdělání v bakalářském studijním programu 
b) zaměření vzdělání  

� požární ochrana nebo IZS nebo krizové řízení nebo ochrana obyvatelstva  
� technické  

c)   cizí jazyk pro EU - 2. stupeň - vyšší stupeň nebo více jazyků vítáno 
d)  oprávnění přístupu k utajovaným informacím podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně   

 utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, na stupeň utajení „Důvěrné“ 
e)   znalost práce s PC. 

 
Předpokládaný termín ustanovení na služební místo: 18. června  2007.                      
 
Tarifní třída: 8. 

 
     Zájemci doručí přihlášky doplněné o profesní životopis, ověřené kopie dokladů o nejvyšším 
dosaženém vzdělání, doklad o jmenování do služební hodnosti a o době trvání služebního poměru 
dle § 7 odst. 2 zákona č. 361/2003 Sb., doklad opravňující k přístupu k utajovaným  informacím 
požadovaného stupně utajení podle zákona č. 412/2005 Sb., kontaktní adresu a telefon, popř. e-mail 
nejpozději do 21. března 2007 na adresu:  

MV-generální ředitelství HZS ČR 
personální oddělení 

Kloknerova 26, pošt. přihr. 69 
148 01  Praha 414. 

Vybraní zájemci splňující stanovené podmínky budou pozváni k výběrovému řízení. 
Více informací podá plk. Mgr. Bohumír Martínek – tel. 950819740. 
 
Čj. PO-22-4/GŘ-PE-2007 

plk. JUDr. Zoltán Szaszo v. r. 
ředitel kanceláře 

generálního ředitele HZS ČR 
 


